sincero animo id fecerim, quantoque adeo divinam 

gloriam atque animarum salutem pro virili meo pro- 

movendi zelo et ardore flagraverim. Quippe mihi, 

in ipsa adolescentia maximam Dei gratiam et mise- 

ricordiam erga gravissimos peccatores experto, illo 

Domini ad Petrum monito" personabant aures per- 
petuo, 712 vero conversus confirma fratres. Hine 

ecclesie Anglican in eo temporis articulo, quo 

pene deserta fuerat a suis plerisque, ac plane derisa 

ab hostibus, sacris ordinibus juxta ritum ejus initia- 

tus, me addixi, cui etiam per aliquot annos tantum 

non gratis operam navabam. Et jam liquido affir- 

mare possum, me ad serviendum ecclesiz magnam 

patrimonii mei partem insumpsisse; cujus officii 

hane unam mercedem (qua una contentus ero) jure 

postulasse videar, ut per doctorem et alios liceat 

mihi pro vero et genuino ecclesiz filio haberi. Dog- 

mata vero illa, ob quz ut novatorem, et nescio cui 

scene servientem, me sugillat 1). Tullius, (qua ego 

alia non esse, quam ipsissima ecclesiz nostra. et ca- 

tholicze decreta persuasum habeo,) in ipsa ecclesia et 

regni nostri ἀκαταστασίᾳ palam, libere, et constanter 

professus sum et docui, proptereaque schismatico- 

rum odiis et convitiis undique impetitus fui. Quam 

vellem autem, me V. R. ad istam gloriandi stul- 

titiam non adegisset ! 

4, Capite VII. p. 57. argumentum quoddam meum 

recitat D. Tullius ex Harm. Apost. p. 283. [p. 243. ] 
quod sic habet : ‘‘Quatenus Paulus opera ritualia et 
“externa ut non necessaria rejicit, eatenus opera 

“ spiritualia et interna ut necessaria admittit; sed 

“ opera ritualia rejicit, ut non necessaria ad justifi- 

ΠΠ ΠΟ: ἘΧΙ 2.2. 

Hh 2 
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“ cationem ; ergo opera spiritualia ut ad justificatio- 

“nem necessaria admittit.” Quid ad hee D. Tul- 

lius 7 * Propositionem,” inquit, “utpote falsam (ne 
“quid de ea gravius dicam) qui probat ? mero qui- 

“ dem silentio; quasi principium esset αὐτονόητον, aut 

“ipsum fortiter asserere esset διότι demonstrare.” 

Rem viri candorem et fidem! suis ipse oculis locum 

inspiciat lector cordatus, et videbit me syllogismi 
propositionem gravissimis argumentis confirmasse. 

Primo illam probo ex locis Scripture disertissimis ; 
nempe Gal. v. 6. et vi. 15. et 1 Cor. vii. 19. in 

quibus apostolus fidem charitate perfectam, novam 

creaturam, observationem mandatorum Dei opponens 

circumcision? et (consequenter) cxteris externis riti- 

bus legis Mosaice, de his affirmat, quod nihil 
in Christo Jesu valeant, hoe est, ad justificatio-